

#6 BIULETYN GRUDZIEŃ 2024

Innowacyjna Podróż Dobiega Końca

W tym biuletynie żegnamy się z ekscytującą i wzbogacającą podróżą, jaką był **projekt IN-HAPTIC** – zbiorowy wysiłek, który wyznaczył punkt zwrotny we wdrażaniu narzędzi i metodologii haptycznych w kształceniu i szkoleniu zawodowym. Przez ostatnie lata pracowaliśmy razem nad opracowaniem i wdrożeniem innowacyjnych rozwiązań, które promują włączenie uczniów z niepełnosprawnością sensoryczną i trudnościami w uczeniu się do systemu Kształcenia i Szkolenia Zawodowego (VET).

Retrospekcja osiągnięć IN-HAPTIC

Projekt pomyślnie zrealizował swoje główne cele, dostarczając kluczowe rezultaty intelektualne, które wyróżniają się swoim wpływem i użytecznością:

- **Podręcznik VET IN-HAPTIC**: Szczegółowy przewodnik pedagogiczny z modelami i strategiami nauczania opartymi na doświadczeniach dotykowych.
- **Aplikacja IN-HAPTIC**: Innowacyjna aplikacja wieloplatformowa łącząca elementy wizualne, akustyczne i dotykowe w celu tworzenia treści edukacyjnych sprzyjających włączeniu społecznemu.
- **Profil Kompetencyjny „Eksperta VET IN-HAPTIC”**: Szczegółowy model kompetencji dla nauczycieli w zakresie metodologii haptycznych.
- **Program Szkoleniowy dla „Eksperta VET IN-HAPTIC”**: Modułowy program nauczania mający na celu wyposażenie nauczycieli w umiejętności korzystania z narzędzi cyfrowych i metod dotykowych.
- **Narzędzie do Walidacji Kompetencji**: System oceny mający na celu certyfikację kompetencji nauczycieli stosujących metodologię haptyczną.

Wyniki te zostały zaprezentowane i udostępnione podczas różnych **wydarzeń upowszechniające rezultaty** organizowanych we wszystkich krajach partnerskich projektu: Hiszpanii, Włoszech, Grecji, Portugalii i Polsce. Wydarzenia te zgromadziły nauczycieli, ekspertów, interesariuszy i decydentów, aby omówić, dowiedzieć się i doświadczyć z pierwszej ręki opracowanych narzędzi i metodologii.

Wdzięczność i ostateczna refleksja

Chcielibyśmy wyrazić naszą najgłębszą wdzięczność wszystkim **partnerom projektu**, których współpraca i zaangażowanie były niezbędne do osiągnięcia celów. Składamy również podziękowania **uczestnikom spotkań transnarodowych**, uczestnikom wydarzeń upowszechniające rezultaty i **interesariuszom**, którzy zaufali wizji IN-HAPTIC i wnieśli swoje pomysły i doświadczenia.

Dzięki Wam wszystkim stworzyliśmy spuściznę, która – mamy nadzieję – stanie się inspiracją i ułatwi wdrażanie metodologii haptycznych w kształceniu zawodowym, przyczyniając się do stworzenia bardziej włączającego i dostępnego środowiska edukacyjnego.

#6 BIULETYN GRUDZIEŃ 2024

Przyszłość Innowacji Haptycznych

Chociaż projekt dobiega końca, wyniki i wnioski z **IN-HAPTIC** pozostaną. Mamy nadzieję, że opracowane narzędzia nie tylko będą szeroko stosowane, ale również posłużą jako podstawa dla nowych inicjatyw i projektów, które eksplorują ogromny potencjał technologii haptycznych w edukacji.

To nie jest pożegnanie, ale do zobaczenia wkrótce. Zespół IN-HAPTIC życzy powodzenia we wdrażaniu tych narzędzi i metodologii, a także ma nadzieję, że wpływ tego projektu będzie rósł w nadchodzących latach.

Dziękujemy za dołączenie do nas w tej innowacyjnej podróży!



PARTNERZY



Akademia
Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi



ZNAJDŹ NAS NA



inhapticvet.eu



[@InHapticproject](https://www.facebook.com/InHapticproject)

